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ورزش 4

زهرا قربانی- هیئت های ورزشی به دلایل مختلف از 
برگزاری مجمع سالیانه طفره می روند که در سال جدید 
همه آن ها مکلف هستند این مجمع را در اسرع وقت و با 
شرایط مطلوب برگزار کنند. معاون ورزش اداره کل ورزش 
و جوانان در زمینه وضعیت برگزاری مجامع ورزشی اعم از 
انتخاب رئیس و سالیانه با اشاره به این که بیشتر هیئت ها 
مجمع سالیانه را برگزار نمی کنند، گفت: برگزار نکردن 
مجامع سالیانه در عملکرد هیئت و اداره کل ورزش و 
جوانان نزد فدراسیون و وزارت ورزش و جوانان تاثیر منفی 
دارد. »مهران پور« دلیل این موضوع را پیگیر نبودن هیئت 
ها یا همراه نبودن فدراسیون ها با هیئت های ورزشی بیان 
کرد و از دیدگاه او در این زمینه بیشتر، هیئت های ورزشی 

مقصر هستند.

فقط 8 مجمع برگزار شد •
وی با اشاره به وجود 48 هیئت ورزشی در استان ادامه 
داد: از این تعداد در سال گذشته فقط مجمع سالیانه 
هشت هیئت کارگری، بدمینتون، فوتبال، جانبازان و 
معلولان، کبدی، اسکواش، کشتی و ووشو برگزار شده 
که البته این آمار در سال 96 فقط مربوط به دو هیئت بوده 
است. وی درباره برگزاری مجمع انتخاب رئیس هیئت ها 
نیز گفت: سال گذشته مجمع انتخاب رئیس پنج هیئت 

گلف، ناشنوایان، تیراندازی باکمان، پزشکی ورزشی و سه 
گانه برگزار شد. به گفته وی مجمع انتخاب رئیس هیئت 
های پینگ پنگ، بدمینتون، همگانی، دوچرخه سواری، 
نجات غریق و تیراندازی را با توجه به حضور کاندیداهای 
بازنشسته به دلیل این که قانون عدم تصدی بازنشستگان 
در هیئت های ورزشی به صورت کتبی از سوی وزارت 

ابلاغ نشده است برگزار نکردیم و روسای قبلی تا زمان 
تعیین تکلیف به فعالیت ادامه خواهند داد.

کاهش یک سومی اعتبارات فصل پنجم •
وی ادامه داد: مجامع انتخاب رئیس سه هیئت شطرنج، 
شمشیربازی و بیماران خاص به زودی برگزار خواهد شد 

درباره هیئت هایی مثل جودو که به دلیل نداشتن رئیس 
مشکلات زیادی دارند فدراسیون مربوط برای صدور ابلاغ 
سرپرست اقدام نکرده است که این کوتاهی فدراسیون 
جودو سبب شد هیئت استان ضربه بخورد. به گفته وی 
در این زمینه پیگیری های متعددی نیز انجام و قرار شد 
که این فدراسیون هر چه سریع تر ابلاغ سرپرست را صادر 
کند تا زمینه برای برگزاری مجمع مهیا شود و تا زمانی 
که ابلاغ زده نشود نمی توان کارهای برگزاری مجمع 
انتخاب رئیس را انجام داد.وی ادامه داد: رئیس هیئت 
بوکس هم استعفا داده است و با سرپرستی هدایت می 
شود که به دنبال تدارک برگزاری مجمع هستیم. به گفته 
وی هیئت هایی که هیچ گونه فعالیتی ندارند در ارتباط با 
وضعیت و رئیس هیئت با آن ها بر اساس آیین نامه هیئت 
های ورزشی برخورد خواهد شد. وی ادامه داد: با توجه به 
کمبود اعتبار، حمایت اداره کل ورزش و جوانان در سال 
97 نسبت به سال 96 کاهش چشمگیری داشت طوری 
که اعتبارات از محل فصل پنجم، یک سوم کاهش یافت. با 
وجود همه کمبود اعتباری که داشتیم اما فعالیت هیئت ها 
به نسبت سال های گذشته در بخش های مختلف کسب 
مدال، عناوین قهرمانی، همگانی، اعزام ها، جشنواره ها 
و میزبانی ها چند برابر شد و حتی با رشد 30 درصدی 

ورزشکاران سازمان یافته استان رو به رو بود.

 روی خط ورزش 

اردوی تیم ملی کشتی در استان
رحمان– اردوی تیم ملی کشتی در استان برگزار می شود. رئیس هیئت کشتی استان با بیان 
این که اردوی تیم ملی نیمه اول اردیبهشت ماه در استان برگزار خواهد شد به خبرنگار ما گفت: 
دوره مربیگری کشتی اواخر فروردین ماه با حضور مربیان استان های دیگر در بیرجند برگزار می 
شود و تاکنون حدود 40 نفر برای شرکت در این دوره اعلام آمادگی کرده اند. به گفته »عباس 

سروری«، دوره جدول نویسی کشتی هم اردیبهشت ماه در استان برگزار می شود.

پایان هفته؛ شلیک خدمتی به سیبل آزاد 

نجمه خدمتی ملی پوش تیرانداز استان در مرحله اول مسابقات آزاد 
تیراندازی کشور به سیبل شلیک می کند. به گزارش خبرنگار ما، اولین 
مرحله از رقابت های آزاد تیراندازی در حالی از 22 تا 23 فروردین در 
سالن 80 خط مجموعه ورزشی آزادی برگزار می شود که ورزشکاران 
در دو رشته تفنگ و تپانچه آقایان و بانوان پا به جوخه آتش می گذارند 

و »نجمه خدمتی« ستاره تیراندازی استان در این رقابت حضور دارد.

87۱ برنامه ورزش همگانی اجرا شد

871 برنامه ورزش همگانی سال 97 در استان اجرا شد. معاون توسعه امور ورزش اداره کل ورزش 
و جوانان از اجرایی شدن 871 برنامه توسط گروه همگانی این اداره کل در سال گذشته خبر داد 
و گفت: از این تعداد 249 مورد همایش پیاده روی خانوادگی، 242 جشنواره ورزشی، 108 

کوهپیمایی، 51 همایش دوچرخه سواری و 222 برنامه دیگر ورزشی در این حوزه بوده است.

قضاوت در رقابت های کشوری تکواندو 

زهرایی – »مهدیه سبزبان« داور استان، رقابت های تکواندوی نوجوانان قهرمانی آزاد کشور 
انتخابی تیم ملی را قضاوت کرد. به گزارش خبرنگار ما، این دوره از مسابقات 18 تا 21 فروردین 

ماه در خانه تکواندوی تهران برگزار شد.

دوره شاتل تایم بدمینتون 

دوره آموزشی شاتل تایم بدمینتون ویژه مربیان برگزار می شود. رئیس هیئت بدمینتون استان به 
خبرنگار ما گفت: این دوره آموزشی در قاین و بیرجند خواهد بود. به گفته »ثانی« شاتل تایم دوره 
آموزشی با شیوه نوین برای مربیان به منظور تدریس بدمینتون به دانش آموزان و افراد مبتدی 

است و مدرک این دوره از طریق فدراسیون جهانی صادر می شود و در پنج قاره، معتبر است.

برنامه آموزشی برای کوهنوردان 

ثبت نام دوره های آموزشی هیئت کوهنوردی و صعودهای ورزشی بیرجند آغاز شد و تا 15 
اردیبهشت ماه ادامه دارد. »خسروی« رئیس هیئت کوهنوردی و صعودهای ورزشی بیرجند 
گفت: این دوره های آموزشی در رشته های دره نوردی، غارنوردی، جست وجو و نجات، سنگ 
نوردی، صعودهای ورزشی، هواشناسی و نقشه خوانی خواهد بود و علاقه مندان برای حضور 

در این دوره ها به ورزش و جوانان شهرستان مراجعه کنند.

مربیان تکواندو هماهنگ می شوند

کلاس هماهنگی، بازآموزی مربیان تکواندوی استان زیر نظر مدرس فدراسیون ویژه بانوان 
و آقایان برگزار می شود. »محمودی«، رئیس هیئت تکواندوی استان به خبرنگار ما گفت: این 
دوره آموزشی 29 فروردین ماه ویژه بانوان و 30 فروردین ویژه آقایان در خانه تکواندوی بیرجند 

برگزار خواهد شد.

معاون مدیر کل با هیئت های ورزشی اتمام حجت کرد

تکلیف هیئت های ورزشی به برگزاری مجمع سالیانه

زهرا قربانی – تکواندو در طبس بعد از این که تنها 
مربی شهرستان به دلیل مشغله کاری توانی برای ادامه 
فعالیت در این رشته نداشت مدتی تعطیل بود اما شاگرد 
او نگذاشت که چراغ این رشته خاموش شود. این مربی 
دوره های مربیگری را گذراند و با همتش، چند ماه است 
که این رشته ورزشی در طبس جان دوباره ای گرفته و 
قرار است با تلاش او استعدادهایی پرورش یابند و به 
هیئت  شوند.رئیس  تحویل  استان  تکواندوی  جامعه 
تکواندوی طبس که مربی سابق این رشته ورزشی هم در 
شهرستان بوده است می گوید: با توجه به این که مربی 
کارت دار در شهرستان نداشتیم و مربی هم باید متوالی 
و با نظم در کلاس ها حاضر شود، بعد از این که نتوانستم 
به دلیل مشکلات کاری به فعالیت ادامه دهم بر خلاف 
میل باطنی دوره های آموزشی تعطیل شد. »حسینی« 
ادامه می دهد: »رجب رجبی« از شاگردانم پس از سپری 

کارت  توانست  مربیگری  آموزشی  های  دوره  کردن 
دریافت کند و چند ماه است که این رشته ورزشی در سالن 
زغال سنگ فعال شده است و با جدیت تمرینات دنبال 
می شود. حتی در رقابت های استانی که اسفند سال 
گذشته در سرایان برگزار شد، پنج نفر اعزامی داشتیم 
که هنرجویان عملکرد خوبی داشتند و توانستند مدال 
های رنگارنگی را به دست آورند.وی اظهار می کند: در 
سال های فعالیت، دو کلاس آموزشی در طبس و یک 
کلاس آموزشی در عشق آباد داشتیم که بیش از 150 
هنرجو فعال بودند و 30 هنرجو آموزش های لازم را زیر 
نظر مربی فرا می گیرند که امیدواریم شرایط این رشته 
ورزشی در شهرستان بهتر و بر تعداد هنرجویان اضافه 
شود. به گفته وی قوانین دریافت کارت مربیگری در رشته 
تکواندو سخت و زمان بر است و یک هنرجو باید سال ها در 
این رشته فعالیت کند و کمربند دان چهار داشته باشد تا 

بتواند در دوره های مربیگری این رشته ورزشی شرکت 
کند مربی فعلی شهرستان 15 سال است که در این رشته 

ورزشی فعالیت دارد.

فعال نبودن بانوان •
به  با اشاره به این که  رئیس هیئت تکواندوی طبس 
دلیل نداشتن مربی کارت دار در شهرستان، فعالیتی 
در تکواندوی بانوان نداریم ادامه می دهد: برای مدتی 
با همکاری یکی از بانوانی که اهل طبس نبود، این 
رشته در شهر فعال شد اما مقطعی بود. وی که از تعامل 
و همکاری هیئت استان با شهرستان راضی است می 
گوید: مسئولان شهرستان دیدی باز نسبت به ورزش 

دارند و حمایت های خوبی از ورزشکاران انجام می دهند 
طوری که در زمینه فضا برای تمرین هنرجویان هیچ 
مشکلی نداریم. وی بعد از نبود مربی مشکلات مالی را 
که گریبان گیر همه هیئت های ورزشی است جزو چالش 
های پیش رو بیان می کند و ادامه می دهد: هیئت های 
شهرستان اعتبار خاصی ندارند و حتی اعزام چندی 
قبل ورزشکاران به رقابت های استان با حمایت خانواده 
ها انجام شد و نیاز است با توجه به شرایط اقتصادی 
فعلی شرکت های خصوصی بیشتر به سمت حمایت از 
ورزش هدایت شوند و حتی خانواده ها برای درخشش 
بیشتر فرزندانشان در این زمینه همراه هیئت باشند.وی 
حضور ورزشکاران در گودهای رقابت را ضروری دانست 
و افزود: تمام تلاش بر این است که هنرجویان به رقابت 
های مختلف اعزام شوند چرا که اگر بعد از مدتی فعالیت 
در این رشته، نتوانند در رقابت ها شرکت کنند بی انگیزه 
می شوند و به طور حتم با ریزش آمار ورزشکار در این رشته 
روبه رو خواهیم شد.به گفته حسینی، حمایت از مربی و 
شاگردانش که هم اکنون در این رشته فعالیت می کنند 
برای افزایش انگیزه ادامه خواهد داشت تا با انرژی 

بیشتری به فعالیت شان ادامه دهند.

شاگردی که راه مربی را ادامه داد

جان تازه به تکواندوی طبس 


